2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK BLA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-NC
V/v triển khai thực hiện Quyết định số 28/2025/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

	                Đăk Bla, ngày       tháng     năm

	                           Kính gửi:
	- UBMTTQ Việt Nam và các TC CT-XH phường;

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND phường;
- Ban chỉ huy Quân sự phường;

- Công an phường;

- Các trường học trên địa bàn phường;

- Các Trạm Y tế phường;

- Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Triển khai thực hiện Công văn số 3286/UBND-NC ngày 07/10/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Quyết định số 28/2025/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường có ý kiến như sau:
1. Bãi bỏ Phụ lục “Tiêu chí phân loại xã, phường, đặc khu có ma túy và không ma túy” ban hành kèm theo Kế hoạch số 04/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh. Giao Công an phường quán triệt, thực hiện các Tiêu chí được quy định tại các Điều 3, 4, 5, 6 Quyết định số 28/2025/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ (có gửi kèm theo).
2. Các phòng chuyên môn, ban, đơn vị thuộc UBND phường theo chức năng, nhiệm vụ
- Tổ chức phổ biến, quán triệt Quyết định số 28/2025/QĐ-TTg ngày 24/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ ban hành tiêu chí xác định tuyến, địa bàn trọng điểm phức tạp về ma túy, địa bàn không ma túy đến 100% cán bộ, đảng viên, người lao động.
- Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc UBND phường phát huy vai trò của người đứng đầu, phân công nhiệm vụ và có tiến độ triển khai cụ thể cho cấp dưới đảm bảo “rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ thời gian, rõ kết quả”, kết hợp với kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn trong tổ chức thực hiện công tác xây dựng phường không ma túy; gắn trách nhiệm của lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong công tác xây dựng phường không ma túy, trên tinh thần “khẩn trương, thường xuyên, liên tục, kiên trì”; đặc biệt, xác định rõ nhiệm vụ nào thường xuyên, nhiệm vụ nào có thời hạn, thời hiệu không để gia hạn, kéo dài làm ảnh hưởng tiến độ chung của Kế hoạch.
2. Công an phường

Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức rà soát, xác định các tuyến trọng điểm phức tạp về ma túy tại địa phương, địa bàn trọng điểm phức tạp về ma túy. Huy động sức mạnh của hệ thống chính trị ở cơ sở; gắn trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, đơn vị trực thuộc, cán bộ cơ sở (Bí thư chi bộ, Tổ trưởng dân phố) về kết quả thực hiện xây dựng “phường không ma túy”; xem xét xử lý trách nhiệm đối với người đứng đầu, các cơ quan, đơn vị không hoàn thành theo tiến độ, nhiệm vụ được giao (nếu có) theo quy định.
Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị báo cáo về Ủy ban nhân dân phường (qua Công phường) để tổng hợp, giải quyết.

Đề nghị các đơn vị  nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT. Đảng uỷ (b/c);
- TT. HĐND phường (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- VPUB: CVP, PCVP phường;
- Lưu: VT, UB(NC).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Trịnh Thị Kim Nga